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Jakelussa mainituille 
 
 
Aluekeskusohjelmaan ja aluekeskus- ja kaupunkipolitiikan määrärahasta rahoitettaviin kau-
punkiohjelmiin varatun perusrahoituksen käyttö vuonna 2007, perusrahoitushakemuksen 
sekä toiminta- ja taloussuunnitelman laadinta vuodelle 2008 
 

Nimetessään 23.11.2006 alueet aluekeskusohjelmaan ja kaupunkipolitiikan määrära-
halla rahoitettaviin ohjelmiin vuosiksi 2007–2010 valtioneuvosto valtuutti sisäasi-
ainministeriön antamaan nimettyjen alueiden ohjelmamenettelyä koskevia ohjeita. 
Tämän valtuutuksen sekä alueiden kehittämislain (602/2002) 6 pykälän 3 momentin 
perusteella tässä kirjeessä ohjeistetaan nimettyjä alueita vuoden 2007 perusrahoituk-
sen käytöstä, maksatusten hakemisesta sekä vuoden 2008 toiminta- ja taloussuunni-
telman laadinnasta.  
 
Aluekeskusohjelman perusrahoituksessa noudatetaan alueiden kehittämislakia, 
valtioneuvoston asetusta alueiden kehittämistoimenpiteiden rahoituksesta 
(1225/2002), sisäasiainministeriön antamia tarkempia ohjeita sekä soveltuvin osin 
valtionavustuslakia (688/2001). Tätä ohjekirjettä täydentää 14.1.2004 annettu ohje 
alueellisen kehittämistuen käytöstä (SM-2003-03789/Ha-6). Perustettavalla työ- ja 
elinkeinoministeriöllä on oikeus antaa täydentäviä kehittämistuen käyttöä koskevia 
ohjeita. 
 
Vuoden 2008 perusrahoituspäätöksen valmistelua varten sisäasiainministeriö edellyt-
tää, että aluekeskusohjelma-alueet toimittavat sisäasiainministeriöön 12.12.2007 men-
nessä perusrahoitushakemuksen ja liittävät siihen seuraavat asiakirjat: 
 
Liite 1: toimintasuunnitelma vuodelle 2008 
Liite 2: taloussuunnitelma vuodelle 2008 
Liite 3: tuloskertomus ja selvitys varojen käytöstä vuonna 2007 
 

 
Vuoden 2008 toiminnan ja talouden suunnittelun strateginen perusta 
 

Valtioneuvoston 23.11.2006 hyväksymä aluekeskusohjelma keskittyy ohjelmakaudel-
la 2007-2010 aluekeskusten elinvoiman ja kilpailukyvyn sekä sosiaalisen pääoman 
vahvistamiseen. Laaja-alaisen elinkeinopolitiikan painopisteet ovat aluekeskusten 
elinkeino- ja erikoistumisstrategioiden yrityslähtöinen toteuttaminen, alueellisen 
osaamisrakenteen ja innovaatiotoiminnan kehittäminen ja vetovoimaisen toimintaym-
päristön kehittäminen. Ohjelman strategista johtamista, eri toimijoiden yhteistyötä se-
kä alueiden sisäistä ja alueiden välistä verkottumista edellytetään tehostettavaksi oh-
jelman tuloksellisuuden varmistamiseksi. Aluekeskusohjelman syksyllä 2007 käynnis-
tyneen arvioinnin ensimmäisenä tehtävänä on laatia ohjelman tavoitteita ja tavoittei-
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den toteutumista koskevat mittarit. Ohjelman tuloksellisuutta arvioidaan jatkossa näi-
den mittareiden avulla.  
 
Aluekeskusohjelmassa mukana olevat suuret kaupunkiseudut (Tampereen, Turun, Ou-
lun, Jyväskylän, Kuopion, Lahden, Lappeenrannan-Imatran ja Vaasan kaupunkiseu-
dut) toteuttavat aluekeskusohjelmassaan suurten kaupunkiseutujen politiikkaohjelman 
mukaisia toimenpiteitä. Suuria kaupunkiseutuja pyydetään esittämään toimintasuunni-
telmassa, miten politiikkaohjelman mukaisia toimenpidekokonaisuuksia on vuonna 
2008 tarkoitus toteuttaa (Sisäasiainministeriön julkaisu 45/2006).  
 
Uudenmaan kaupunkiohjelma-alueet toteuttavat aluekeskusohjelman lähtökohtana 
olevia linjauksia ja perustettavan työ- ja elinkeinoministeriön strategioita omilla alu-
eillaan.  
 
Aluekeskusohjelma on valtioneuvoston erityisohjelma, jonka toteutusta linjaa halli-
tusohjelma ja sitä toteuttavat strategiat. Pääministeri Vanhasen II hallituksen ohjelman 
tavoitteena on vahvoihin maakuntiin perustuva monikeskuksinen aluerakenne, joka 
vahvistaa sekä kaupunkialueiden että maaseudun elinvoimaisuutta. Aluepolitiikan 
painotukset ovat elinkeino- ja yritystoiminta, osaaminen ja työvoima, palvelut ja yh-
teydet. Kehittämisen tulee perustua alueiden osaamiseen ja erikoistumiseen sekä toi-
mijoiden yhteistyöhön ja alueiden verkottumiseen.  
 
Alueiden kehittämisen ympäristössä keskeinen ajankohtainen uudistus on työ- ja elin-
keinoministeriön perustaminen. Vuoden 2008 alussa toimintansa aloittavaan ministe-
riöön sisällytetään nykyisen kauppa- ja teollisuusministeriön tehtävät, työministeriön 
tehtävät maahanmuutto- ja kotoutusasioita lukuun ottamatta sekä sisäasiainministeriön 
alueiden ja hallinnon kehittämisosaston alueiden kehittämistehtävät.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriön valmistelulle hyväksytyn strategiaperustan mukaan mi-
nisteriö vastaa Suomen yrittäjyyden ja innovaatiotoiminnan toimintaympäristöstä, 
työmarkkinoiden toimivuudesta ja työntekijöiden työllistymiskyvystä sekä alueiden 
kehittymisestä globaalissa taloudessa. Alueiden kehittämisen kannalta uuden ministe-
riön keskeisiä strategisia linjauksia ovat (1) huippuedellytysten luominen laaja-
alaiselle innovaatiotoiminnalle, (2) yrittäjyyteen ja kasvuun maan eri alueilla kannus-
tava elinvoimainen toimintaympäristö ja (3) työmarkkinoiden toimivuuden ja työvoi-
man saatavuuden parantaminen.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan yhteinen strategiaperusta kytkee aluekes-
kusohjelman tavoitteet ja toteutuksen hallinnonalan kansallisiin ja alueellisiin kehit-
tämisprosesseihin ja toimenpiteisiin. Ohjelman toteutuksen suunnittelussa on tärkeää 
huomioida kytkennät työ- ja elinkeinoministeriön kansallisiin strategioihin samoin 
kuin sen ohjauksessa olevan hallinnon eri palveluiden hyödyntäminen.  
 
Työvoima- ja elinkeinokeskukset ovat oleellinen osa valtion hallinnon organisointia. 
Niiden yleishallinnollisesta ohjauksesta vastaa työ- ja elinkeinoministeriö. Aluekes-
kusohjelmien toimintasuunnitelmien laadinnan tueksi lähetetään työvoima- ja elinkei-
nokeskusten vuoden 2008 tulossuunnittelua ja toiminta- ja taloussuunnitelmaa 2009 - 
2012 koskevaa ohjeistusta (liite 4). 
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Yhteensovitus maakuntaohjelmaan ja sen toteuttamissuunnitelmaan 
 
Alueiden kehittämislain mukaan aluekeskusohjelma on valtakunnallisia alueiden ke-
hittämisen tavoitteita toteuttava valtioneuvoston erityisohjelma, joka sovitetaan yhteen 
maakuntaohjelmien kanssa. Maakuntaohjelmassa huomioidaan kansalliset tavoitteet, 
eri hallinnonalojen strategiat ja maakuntaa koskevat Euroopan yhteisön alueelliset oh-
jelmat ja kansallisten erityisohjelmien linjaukset ja strategiset painotukset. Maakunta-
ohjelman toteuttamissuunnitelmaan kootaan maakuntaohjelman ja valtioneuvoston 
erityisohjelmien toteutuksen kannalta keskeiset hankkeet, toimenpiteet ja arvio rahoi-
tuksesta.  
 
Ohjelmaan nimetyillä alueilla toteutettavien ohjelmien toiminta- ja taloussuunnitel-
man laadinnan lähtökohtana tulee olla aluekeskusohjelman hyvä yhteensovittaminen 
maakuntaohjelmaan sekä maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelman toimenpiteisiin.  

 
 
Hyväksyttävät kustannukset  
 

Aluekeskusohjelman perusrahoituksella rahoitettavien toimenpiteiden ja hankkeiden 
tulee olla ohjelman mukaisia ja tarkennetussa toiminta- ja taloussuunnitelmassa kuvat-
tuja.  
 
Perusrahoituksen kohteena on ohjelman johtaminen ja koordinointi ohjelma-alueella 
toteutettaviin muihin aluekehitysohjelmiin, ohjelman toimenpidekokonaisuuksien 
koordinointi, yhteistyön ja verkostojen johtaminen ja kehittäminen sekä viestintä. Pe-
rusrahoituksella tuetaan myös aluekeskusten välistä yhteistyötä ja verkottumista. Pe-
rusrahoitus on luonteeltaan siemenrahoitusta, joka kohdistuu johtamisen, koordinoin-
nin ja verkottumisen lisäksi ohjelman tavoitteita toteuttavien hankkeiden valmistelu- 
ja suunnitteluvaiheeseen.  
 
Alueiden kehittämislain 26 §:n mukaan tuen saajan on itse osallistuttava hankkeen ra-
hoitukseen. Aluekeskusohjelmassa edellytettävän omarahoituksen tulee olla kuntien 
tai yksityisen sektorin osoittamaa rahoitusta. Perusrahoituksen osuus hyväksyttävistä 
kustannuksista on enintään 50 % koskien kokonaisrahoituksen lisäksi myös kutakin 
yksittäistä toimenpidekokonaisuutta.  
 
Toteutettaessa aluekeskusohjelman mukaisia toimenpiteitä ostopalveluina tulee niissä 
noudattaa julkisia hankintoja koskevia säännöksiä.  

 
 
 Kansallisille AKO-teemaverkostoille osoitettava perusrahoitus 
 

Ohjelma-alueiden verkottuminen ohjelman painopisteiden mukaisissa teemoissa tukee 
aluekeskusohjelman kansallista ja alueellista toteutusta. Tämän vuoksi tuetaan vuoden 
2008 perusrahoituksella aluekeskusten verkottumista laaja-alaisen elinkeinopolitiikan, 
osaamisen ja innovaatiotoiminnan vahvistamiseksi. Verkostojen toiminta tulee kytkeä 
ohjelman painopisteitä tukevien kansallisten strategioiden alueelliseen toteutukseen. 
 
Ohjelma-alueiden edellytetään valmistelevan keskinäisessä yhteistyössä teemaverkos-
tojen toimintasuunnitelmat, joiden perusteella koordinaatiovastuussa olevat ohjelma-
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alueet arvioivat toiminnasta syntyvät kustannukset ja anovat niihin sisäasiainministeri-
öltä perusrahoitusta.  
 
Perusrahoituspäätöstä varten edellytetään, että koordinointivastuussa olevat ohjelma-
alueet toimittavat ministeriöön liitteen 5 mukaisen verkoston toiminta- ja taloussuun-
nitelman sekä tuloskertomuksen vuodelta 2007. Koordinointikustannuksiksi hyväksy-
tään teemaverkostojen johtamisesta, yhteisistä toimenpiteistä, asiantuntijapalvelujen 
ostamisesta, viestinnästä ja raportoinnista aiheutuvat kustannukset.  
 
Perusrahoitusta voidaan myöntää enintään 50 % hyväksyttävistä kustannuksista käy-
tettävissä olevan määrärahan puitteissa. Verkostoon kuuluvat ohjelma-alueet vastaavat 
vastinrahasta yhteisvastuullisesti. Teemaverkostojen johtamiseen ja toiminnan koor-
dinointiin tarvittavaan kokopäiväiseen työpanokseen voidaan osoittaa tukea enintään 
70 %.  
 

 
Vuoden 2007 perusrahoituksen käyttö  
 

Alueille jaettiin valtioneuvoston 22.2.2007 tekemän päätöksen mukaisesti aluekeskus-
ohjelman ja kaupunkipoliittisten toimenpiteiden rahoittamiseen 8 527 500 euron mää-
räraha vuodelle 2007. Päätös perustui aluekeskusohjelma-alueiden laatimiin toiminta- 
ja taloussuunnitelmiin. Perusrahoituksella rahoitettaviksi kustannuksiksi hyväksytään 
1.1.–31.12.2007 budjetoidut kustannukset koskien ohjelman kehittämistä, koordinoin-
tia, ohjelmaa toteuttavien hankkeiden edellyttämien selvitysten laatimista sekä hank-
keiden käynnistämistä.  
 
Vuoden 2007 toiminta- ja taloussuunnitelmassa esitettyjen perusrahoituksella rahoitet-
tavaksi hyväksyttyjen toimenpiteiden tulee olla maakunnan liittojen hyväksymiä vii-
meistään 31.1.2008.  
 
Aluekeskusohjelma-alueiden tulee sopia maakunnan liiton kanssa siitä, mihin men-
nessä vuoden 2007 toimintasuunnitelman toteutukseen myönnetty perusrahoitus on 
käytettävä. Suosituksena on, että maksatushakemukset toimitettaisiin maakunnan liit-
toihin viimeistään huhtikuun 2008 loppuun mennessä. Maakuntien liitot valvovat ja 
seuraavat varojen käyttöä maakunnan kehittämisrahan säännösten mukaisesti. Maa-
kunnan liittojen maksatukset tulee olla suoritettu viimeistään 30.6.2008. 
 
Aluekeskusohjelma-alueiden tulee sopia maakunnan liittojen kanssa perusrahoitusva-
roista aiheutuvien korkotulojen kohdentamisesta ohjelman toiminta- ja taloussuunni-
telmien mukaisiin toimenpiteisiin. 
 
 

Vuoden 2008 perusrahoituspäätös   
 

Vuoden 2008 toiminta- ja taloussuunnitelmat ja vuoden 2007 tuloskertomukset toimi-
tetaan sisäasiainministeriöön 12.12.2007 mennessä. Näiden asiakirjojen perusteella 
valmistellaan valtioneuvoston perusrahoituspäätös. Päätöksen jälkeen tehdään vastaa-
vat maakunnan kehittämisrahan maksatuspäätökset maakunnan liitoille. Aluekeskus-
ohjelma-alueet toimittavat perusrahoituspäätöstä vastaavat rahoitushakemuksensa tar-
kennettuine toiminta- ja taloussuunnitelmineen suoraan maakunnan liittoihin.  Perus-
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rahoituksella rahoitettavalla toiminnalla tulee olla aluekeskusohjelman ohjausryhmän 
hyväksyntä.  
 
Maakunnan liitto tarkastaa hakemusten oikeellisuuden ja tekee maksatuspäätökset 
aluekeskusohjelma-alueittain.  

 
 
Vuoden 2008 TTS:n ja vuoden 2007 tuloskertomuksen aikataulu 
 

Toiminta- ja taloussuunnitelma vuodelle 2008 (liitteet 1-2) ja selvitys vuoden 2007 
toiminnasta ja varojen käytöstä (liite 3) tulee toimittaa niin, että ne ovat sisäasiainmi-
nisteriön kirjaamossa viimeistään 12.12.2007 klo 16.15. Asiakirjat toimitetaan osoit-
teella Sisäasiainministeriö, kirjaamo, PL 26, 00023 Valtioneuvosto sekä sähköpostitse 
osoitteella aluekeskusohjelma@intermin.fi.   
 
Toiminta- ja taloussuunnitelma vuodelle 2008 tulee olla hyväksytty hakijaorganisaa-
tion päätöksentekoelimessä. Toiminta- ja taloussuunnitelman allekirjoittajalla on olta-
va allekirjoitusoikeus. Saatekirjeessä on mainittava perusrahoituksena haettavan avus-
tuksen määrä euroina ja varmennettava tietojen paikkansapitävyys hakijan allekirjoi-
tuksella. 
 
 
 
 
 
Ylijohtaja, Silja Hiironniemi  
osastopäällikkö 

 
 
 
 Ylitarkastaja   Tarja Pyöriä  
 
 
 
LIITTEET Toimintasuunnitelmalomake vuodelle 2008 (liite 1) 

Taloussuunnitelmataulukko vuodelle 2008 (liite 2) 
Tuloskertomus ja selvitys varojen käytöstä vuonna 2007 (liite 3) 
Työvoima- ja elinkeinokeskusten tulossuunnittelu 2008 sekä toiminta- ja taloussuun-
nitelma 2009-2012 (liite 4) 
Teemaverkoston toiminta- ja taloussuunnitelmalomake vuodelle 2008 ja tuloskerto-
mus vuodesta 2007 (liite 5) 

 
 

 
JAKELU Aluekeskusohjelma-alueet 

Kaupunkiohjelma-alueet 
 

TIEDOKSI  Maakunnan liitot 
 SM/kirjaamo 
 SM/AHO/Veijo Kavonius 
 SM/AHO/Tiina Tikka 



   

 

 
LIITE 1: ALUEKESKUSOHJELMAN TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2008 
 

Ohjelma-alue:  

Hakijaorganisaatio:  

 
1. Mitkä ovat aluekeskusohjelman painopisteitä toteuttavat toimenpidekokonaisuudet sekä 

asetetut tulostavoitteet vuonna 2008? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

2. Maakunnan toteuttamissuunnitelmaan sisältyvät aluekeskusohjelman hankkeet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

 
LIITE 2: ALUEKESKUSOHJELMAN TALOUSSUUNNITELMA VUODELLE 2008 
  

Ohjelma-alue:  

Hakijaorganisaatio:  

                         
Kustannusarvio 2008 euroa 
A: Ohjelman yleiskulut  
Johtaminen ja koordinointi  
Muut yleiskulut (mm. viestintä)  
Kustannukset yhteensä   
  
B: Ohjelman toteutuksesta syntyvät hyväksyttävät kustannukset toimenpidekokonaisuuksittain 
Toimenpidekokonaisuus 1  
Toimenpidekokonaisuus 2  
…  
Kustannukset yhteensä   
  
KUSTANNUKSET YHTEENSÄ A+B  
 
  
Rahoitussuunnitelma 2008 euroa 
Haettava rahoitus maakunnan kehittämisraha   
Omarahoitusosuus  
  josta kunnat, kuntayhtymät  
  josta yksityinen rahoitus  
RAHOITUS YHTEENSÄ  
 
 
Perusrahoituksella palkattava henkilöstö työpanos 

henkilötyökuukausina 
Ohjelmajohtaminen  
Muu henkilöstö  
 



 

 

LIITE 3: ALUEKESKUSOHJELMAN TULOSKERTOMUS VUODELTA 2007 
 

Ohjelma-alue:  

Hakijaorganisaatio:  

 
1. Aluekeskusohjelman toimintasuunnitelmassa vuodelle 2007 esitetyn toiminnan tulokset. 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2. Vuoden 2007 toimintasuunnitelman toteutumatta jääneet toimenpiteet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Selvitys vuoden 2007 rahoituksen käytöstä. 
 
3.1 Myönnetyn perusrahoituksen määrä vuonna 2007   
 

 

3.2 Onko perusrahoituksen käytölle maakunnan liiton hyväksymät 
käyttökohteet (hakemuksen jättöhetkellä)? 

kyllä/ei 

3.3 Arvio 31.1.2008 mennessä maakunnan liitossa sitomatta jäävästä 
perusrahoituksen määrästä  
 

 

3.4 Onko mahdollisille korkotuloille sovittu käyttökohteet 
maakunnan liiton kanssa?  

kyllä/ei 

 



   

LIITE 4 
         

  

15/051/2007 

28.9.2007 

 

 

 

 

 

TYÖVOIMA- JA ELINKEINOKESKUSTEN  
TULOSSUUNNITTELU 2008 SEKÄ  

TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA  
2009-2012 

 
 

osa 1 
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OSA I LÄHTÖKOHDAT JA STRATEGIAPERUSTA 
TULOSSUUNNITTELULLE 2008 JA TTS:LLE 2009-2012 

 
Työ- ja elinkeinoministeriöön sisällytetään nykyisen kauppa- ja teollisuusministeriön tehtävät, 
työministeriön tehtävät (pl. maahanmuutto- ja kotouttamisasioita) sekä sisäasiainministeriön 
alueiden ja hallinnon kehittämisosasto (pl. alue- ja paikallishallintoyksikköä).  
 
Uusi ministeriö tulee olemaan vahva, kansainvälisesti kilpailukykyinen toimija. Se reagoi globaalin 
talouden haasteisiin ja luo edellytyksiä toiminnoille, jotka pystyvät menestymään verkostojen 
taloudessa. Uusi ministeriörakenne antaa mahdollisuuden panostaa synergisesti innovaatioihin ja 
tuottavuuteen, työvoimaan ja sen saatavuuteen sekä ilmasto- ja energiapolitiikan muutoksiin siten, 
että hyvinvointi lisääntyy.  
 
Työvoima- ja elinkeinokeskusten tulosohjaus, tulostavoitteet ja toiminnan organisointi järjestetään 
ottaen huomioon työ- ja elinkeinoministeriön ja muiden ohjaavien tahojen ohjauksen tarpeet. 

Työ- ja elinkeinoministeriön strategiaperusta 

Työ- ja elinkeinoministeriö vastaa Suomen yrittäjyyden ja innovaatiotoiminnan 
toimintaympäristöstä, työmarkkinoiden toimivuudesta ja työntekijöiden työllistymiskyvystä sekä 
alueiden kehittymisestä globaalissa taloudessa. 

TE-keskusten yhteinen toiminta-ajatus ja visio 

Työ- ja elinkeinoministeriön tahtotila 2011 mukaan Suomi on kansainvälisessä kilpailukyky- ja 
hyvinvointivertailussa maailman huippua. Suomessa on maailman paras innovaatioympäristö. 
 
TE-keskusten yhteisen toiminta-ajatuksen mukaan TE-keskus on elinkeinojen, työmarkkinoiden ja 
maaseudun muuttuviin tarpeisiin vastaava valtion kehittämis- ja palvelukeskus. 
 
TE-keskusten yhteisen vision 2010 mukaan TE-keskus on alueen määrätietoinen kehittäjä, joka 
tarjoaa aktiivisesti elinkeinojen, työmarkkinoiden ja maaseudun tarvitsemia palveluita. Se on 
asiakaslähtöinen, osaava, laaja-alainen ja saumattomasti palveluja tarjoava yksikkö. TE-keskus on 
alueellaan kansallisesti ja kansainvälisesti arvostettu näkijä ja tekijä, joka on aluehallinnon 
tuloksentekijänä kansainvälisesti haluttu vertailuoppimiskohde.  
 
TE-keskukset muodostavat kansallisen verkoston, joka on verkottunut myös kansainvälisesti. TE-
keskus on yhteistyöhakuinen ja luotettava kumppani sekä palvelukykyinen, laadukas, tuottava ja 
taloudellinen. TE-keskus on huippuosaajista muodostunut motivoitunut työyhteisö, jossa vallitsee 
keskinäinen kunnioitus ja avoimuus sekä valmius muutoksiin.  
 

TE-keskusten tulosohjauksen toteutus uudessa ministeriössä 
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TE-keskusten tulosohjaus kootaan ja kanavoidaan työ- ja elinkeinoministeriön kautta. Työ- ja 
elinkeinoministeriö ohjaa ja tulosohjaa TE-keskuksia yhteistyössä maaseutuviraston (MAVI), maa- 
ja metsätalousministeriön, Tekesin ja sisäasiainministeriön kanssa strategialla ja siitä johdetuilla 
keskeisillä tavoitteilla ja niihin liittyvillä keskeisillä tulosindikaattoreilla sekä jatkuvalla bench 
marking –menettelyllä. Kaikilla TE-keskuksilla on samat hallituskauden aikaiset strategiset 
tavoitteet sekä tulosneuvotteluissa sovittavat vuotuiset aluekohtaiset tulostavoitteet.  
 
Kaikista TE-keskuksen tulostavoitteista ja resursseista sovitaan yhdessä tulosneuvottelussa. 
Täydentäviä substanssineuvotteluja voidaan käydä, mutta niissä sovitaan ainoastaan toiminnan 
sisältöön liittyvistä kysymyksistä, ei tulostavoitteista tai resursseista. 
 
Työvoimatoimistojen tulosohjaus tapahtuu TE-keskuksista. TE-keskus sopii ministeriön kanssa 
alueen työvoimatoimistojen yhteisistä tavoitteista, joista TE-keskus käy neuvottelut alueen 
työvoimatoimistojen kanssa. Yhteisten tavoitteiden lisäksi TE-keskukset voivat asettaa 
työvoimatoimistoille alueellisia lisätavoitteita. Työvoimatoimistojen ohjauksessa käytetään edelleen 
tulospalkkausta, jota kehitetään alkuvuodesta 2008 vastaamaan uuden ministeriön tavoitteita. 
Työvoimatoimistojen ohjausta ja sen tarkempia järjestelyjä koskevaa valmistelua jatketaan TEM- 
aluehallintoryhmässä. Työvoimatoimistojen ja seudullisten yrityspalvelujen toimintaa pyritään 
sovittamaan yhteen ja vahvistamaan yhteistyötä. Toiminnassa hyödynnetään yhteistä osaamista ja 
verkostotalouden mahdollisuuksia. 
 
Tekes, KTM, TM, MMM, SM ja TE-keskukset sopivat yhteisissä tulosneuvotteluissa alueellisen 
innovaatiotoiminnan keskeiset tavoitteet ja resurssit. Tekes ja TE-keskus käsittelevät täydentävissä 
substanssineuvotteluissaan TE-keskuksen teknologia- ja innovaatiotoimintaan liittyvät kansalliset ja 
kansainväliset toimenpiteet.  
 
Maakunnan liittojen ja TE-keskusten yhteistyötä tiivistetään. Yhteistyö toimii kumppanuus -
periaatteella. Maakuntaohjelmassa esitetään maakunnan kehittämisstrategia, jota valmistellaan 
yhteistyössä TE-keskusten ja muiden tahojen kanssa. Maakunnan liittojen edustajat osallistuvat TE-
keskusten ja ministeriöiden välisiin tulosneuvotteluihin, joissa käsitellään alueen kehittämisen 
strategisia linjauksia. Alue-ennakoinnilla tuetaan yhteisen strategisen näkemyksen luomista.  
 
Maaseutuvirasto (MAVI) ohjaa TE-keskuksia maaseudun kehittämisen ja maatalouden tehtävien 
osalta ja Elintarviketurvallisuusvirasto (Evira) kasvintuotannon tarkastustehtävien osalta. MMM 
ohjaa TE-keskuksia kalatalouden tehtävien osalta. Maaseutuvirasto tekee kunkin TE-keskuksen 
kanssa maksajavirastosopimuksen. 
 
Maahanmuutto ja kotouttaminen on työvoiman saatavuuden näkökulmasta osana 
työmarkkinoiden toimivuutta ja osaamista. SM:n maahanmuuton ja kotouttamisen toimeenpano 
organisoidaan TE-keskuksissa ja työvoimatoimistoissa. Tämän johdosta sisäasianministeriö 
osallistuu TE-keskusten yhteiseen tulosohjaukseen.  
 

EU:n ohjelmat 

EU:n uusi ohjelmakausi vuosille 2007-2013 alkoi vuoden 2007 alussa. Ohjelmat pääsevät 
kuitenkin käynnistymään täydellä volyymillaan vasta vuonna 2008 hyväksymismenettelyn 
viiveiden takia. Lisäksi vuonna 2008 toimeenpannaan vielä ohjelmakauden 2000-2006 
hankkeita ja suljetaan ohjelmakauden ohjelmat.     
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Rakennerahasto-ohjelmien tavoitteena on suunnata ohjelmarahoitusta erityisesti uusien yritysten 
ja työpaikkojen syntyyn, työllisyyden kasvuun ja työttömyyden alentamiseen, aluetalouden 
kehitykseen, yritysten tuottavuuden ja kilpailukyvyn kasvuun ja koulutustason nousuun sekä 
tutkimus- ja innovaatiotoimintaan.  

EAKR-osarahoitteiset toimenpideohjelmat ja ESR-ohjelman alueellisten osioiden painopisteet ja 
teemat noudattelevat maakuntaohjelmissa asetettuja painotuksia. ESR- ohjelman 
valtakunnallinen osio on luonteeltaan horisontaalinen ja se toimeenpannaan laaja-alaisina 
kehittämisohjelmina, jotka toteuttavat ministeriöiden asettamia strategisia painopisteitä.  
Tarkoituksena on, että ohjelmareservin määrä olisi vähintään 5 % kunkin rakennerahasto-
ohjelman rahoituksesta. Tavoitteena on helpottaa eri maakuntien, niiden yritysten ja muiden 
toimijoiden yhteistyötä sekä tukea alueiden mahdollisuuksia kohdentaa varainhoitovuoden 
kuluessa ohjelmien rahoitusta mahdollisesti nopeastikin muuttuvia tarpeita vastaavasti. 
Reservistä 3 % on varattu äkillisiä rakennemuutostilanteita varten. 
 
Maaseudun kehittämisohjelman mukaisesti maaseudun elinvoima turvataan kestävällä tavalla 
huolehtimalla muun muassa perheviljelmien kannattavuuden ja kehitysedellytysten säilymisestä. 
Maaseudun kehittämisessä tukea suunnataan muun muassa maatila- ja kalastusmatkailuun ja 
kylätoimintaan. Kuluttajille turvataan korkeatasoisten kotimaisten elintarvikkeiden saatavuus 
toteuttamalla elintarviketalouden laatustrategiaa.  

Rakennerahasto-ohjelmien ja maaseudun kehittämisohjelman välinen yhteys 

Rakennerahasto-ohjelmilla voidaan täydentää maaseutuohjelmaa tukemalla maaseudulla toimivien 
pien- ja mikroyritysten henkilöstön ja yrittäjien osaamista, työssä jaksamista sekä edistää uusien 
yritysten ja työpaikkojen syntymistä. Toimenpiteitä voidaan kohdentaa myös maaseudun ja 
maaseutu-kaupunkivuorovaikutuksen kehittämiseen. Ohjelmien yhteensovitus tehdään yhteistyössä 
muiden alueellisten toimijoiden kanssa ja TE-keskuksessa organisaation sisäisesti.  

TE-keskusten strategiset linjaukset 

TE-keskukset toteuttavat toiminnassaan hallitusohjelman lisäksi erityisesti työ- ja 
elinkeinoministeriön sekä maa- ja metsätalousministeriön keskeisiä strategisia linjauksia. Työ- ja 
elinkeinoministeriön osalta nämä ovat:  
 

1. Luodaan huippuedellytykset laaja-alaiselle innovaatiotoiminnalle 
2. Luodaan elinvoimainen toimintaympäristö, joka kannustaa yrittäjyyteen ja kasvuun maan eri 

alueilla 
3. Parannetaan työmarkkinoiden toimivuutta ja työvoiman saatavuutta 
4. Parannetaan markkinoiden toimivuutta ja yritysten säädösympäristöä 
5. Turvataan energian hankinta kilpailukykyiseen hintaan ja hyödynnetään kasvava 

ilmastoteknologian liiketoiminta- ja työllisyyspotentiaali 
6. Luodaan kansainvälisesti arvostettu, joustavasti verkostomaisella tavalla toimiva moderni 

asiantuntijaorganisaatio 
 
Maa- ja metsätalousministeriön osalta TE-keskusten toteuttama keskeinen linjaus on 
elintarviketuotannon kilpailukyvyn parantaminen. 
 
Kaikilla TE-keskuksilla on samat hallituskauden aikaiset strategiset tavoitteet sekä 
tulosneuvotteluissa sovittavat vuotuiset aluekohtaiset tulostavoitteet. 
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TE-keskukset suunnittelevat ja toteuttavat toimintaansa pitkäjänteisesti strategisten tavoitteiden 
linjausten mukaisesti. TE-keskusten mahdollisuudet saavuttaa hallitusohjelman tavoitteet pelkästään 
omalla toiminnallaan ovat rajalliset. Ne voidaan saavuttaa vain tiiviillä TE-keskuksen sisäisellä ja 
työvoimatoimistojen kanssa tapahtuvalla yhteistyöllä sekä aktiivisella yhteistyöllä alueen eri 
toimijoiden ja muiden TE-keskusten kanssa. TE-keskusten välistä erikoistumista ja verkottumista 
vahvistetaan. 
 
Alueiden ja yritysten kilpailukyky sekä kasvu ovat merkittäviä tekijöitä kaikkien tavoitteiden 
saavuttamisessa. 

Viestinnän merkitystä korostetaan sekä sisäisessä että ulkoisessa toiminnassa ja se sisältyy 
kaikkeen TE-keskuksen toimintaan. 

 



 
    

 

 
LIITE 5: TEEMAVERKOSTON TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 
VUODELLE 2008 JA TULOSKERTOMUS VUODELTA 2007 
  
Verkosto: 

Koordinointivastuu: 
 
Verkostoon kuuluvat AKO-alueet vuonna 2008: 
 
 
 

1. Verkoston toiminta vuonna 2008 sekä asetetut tulostavoitteet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    

 

2. Verkoston tuloskertomus vuodelta 2007 (sisältäen luettelon verkoston toimintaan vuonna 
2007 osallistuneista ohjelma-alueista). 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    

 

 
                            
3. Taloussuunnitelma vuodelle 2008 
  
Kustannusarvio 2008 euroa 
A: Verkoston yleiskulut, koordinointi ja viestintä   
Johtaminen ja koordinointi  
Muut yleiskulut (mm. viestintä)  
Kustannukset yhteensä   
  
B: Verkoston painopisteiden mukainen toiminta  
Toimenpide 1  
Toimenpide 2  
…  
Kustannukset yhteensä   
  
KUSTANNUKSET YHTEENSÄ A+B  
  
Rahoitussuunnitelma 2008 euroa 
Haettava rahoitus maakunnan kehittämisraha   
Omarahoitusosuus  
  josta kunnat, kuntayhtymät  
         osallistumismaksu (euroa/ohjelma-alue)  
  josta yksityinen rahoitus  
muu mikä  
RAHOITUS YHTEENSÄ  
 
 
Perusrahoituksella palkattava henkilöstö työpanos 

henkilötyökuukausina 
Verkostonjohtaminen, toiminnan koordinointi  
Muu henkilöstö  
 
 
 
4. Selvitys vuoden 2007 rahoituksen käytöstä. 
 
4.1 Myönnetyn perusrahoituksen määrä vuonna 2007   
 

 

4.2 Onko perusrahoituksen käytölle maakunnan liiton hyväksymät 
käyttökohteet (hakemuksen jättöhetkellä)? 

kyllä/ei 

4.3 Arvio 31.1.2008 mennessä maakunnan liitossa sitomatta 
jäävästä perusrahoituksen määrästä  
 

 

4.4 Onko mahdollisille korkotuloille sovittu käyttökohteet 
maakunnan liiton kanssa?  

kyllä/ei 

 




